
1 z 6 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely 

TRIO HAVEL s.r.o. 

Sídlo: Novosedlická 998/12, 415 01 Teplice 

IČ 60276584, DIČ: CZ60276584 

Zastoupená: Ing. Miroslav Havlem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Teplice, číslo účtu 811220277/0100 

zapsaná do OR Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C, vložka 6354 

(ve smlouvě dále jen jako prodávající) 

a 

BOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE příspěvková organizace 

Sídlo: Josefa Suka 1388/18, 41501 Teplice 

IČ 70946540 

Zastoupená: Ing. Petrem Šílou 

(ve smlouvě dále jen jako kupující) 

 (ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

tuto 

Rámcová kupní smlouva 

č. 22SO220100000051 

 

Preambule  

Předmětem této rámcové kupní smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností, jakož i dalších 

pravidel, na základě kterých se budou smluvní strany řídit při realizaci vzájemných závazkových 

vztahů. 

I. 

Prohlášení o vlastnictví a předmětu převodu 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu převodu uvedeného v nabídkových 

materiálech prodávajícího. Předmět převodu je dále ve smlouvě označen jako „zboží“. 

II. 

Prohlášení o převodu a přijetí zboží 

1. Prodávající zboží objednané kupujícím převádí ze svého výlučného vlastnictví na kupujícího 

a tento jej do svého výlučného vlastnictví přijímá za podmínek sjednaných v této smlouvě 



2 z 6 

a dále v souladu s jednotlivými objednávkami specifikovanými níže 

III. 

Obchodní podmínky 

1. Specifikace zboží bude sjednávána v jednotlivých objednávkách. V zásadě platí, že prodávající 

bude dodávat kupujícímu zboží dle předložených vzorků v dohodnutém množství, kvalitě, 

velikostním sortimentu, a to k datu uvedeném ve vzájemně odsouhlasené objednávce. 

2. Kupující je povinen v jednotlivých objednávkách uvádět odkaz na tuto kupní smlouvu. 

a. Za povinné náležitosti objednávky se považují:   

i. Identifikační údaje kupujícího (jméno a místo podnikání, příp. název a sídlo, IČ 

a DIČ), 

ii. typ objednávaného zboží, kód zboží nebo provedení 

iii. počet kusů objednávaného zboží jednotlivě pro každý typ 

iv. určení způsobu, místa (pokud se liší od sídla kupujícího) a požadovaného 

termínu dodání zboží  

v. cena zboží 

3. Kupující je povinen na jednotlivých objednávkách uvádět objednací čísla zboží prodávajícího 

dle platného ceníku nebo katalogu prodávajícího. 

4. K platnému uzavření kupní smlouvy dojde, bude-li objednávka kupujícího nebo jím pověřené 

osoby co do množství, sortimentu, času plnění a ceny prodávajícím bez výhrad potvrzena a 

jedno vyhotovení potvrzené objednávky, bude doručeno kupujícímu nebo předáno pověřené 

osobě.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci optimalizace obchodních a organizačních procesů bude 

kupující doručovat objednávky elektronickou cestou na e-mail teplice@trio-havel.cz a to i 

prostřednictvím pověřené osoby. 

IV. 

Kupní cena a způsob její úhrady 

1. Smluvní strany sjednaly, že kupní cena, za kterou bude zboží prodáno, je určena ceníkem 

stanoveným prodávajícím, platným v den objednání zboží. Kupující aktuální výši ceny 

akceptuje objednávkou adresovanou prodávajícímu 

2. Stanovení ceny je výhradním právem prodávajícího. Se změnou ceníku je prodávající povinen 

kupujícího seznámit nejpozději do 5 dnů od data změny cen elektronicky na emailovou adresu 

určenou kupujícím pro vzájemný obchodní styk, případně změnu cen provést na webových 

stránkách prodávajícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené 

prodávajícím na bankovní účet prodávajícího. Splatnost faktur je sjednána na 14 dní od data 

mailto:info@trio-havel.cz


3 z 6 

dodání zboží. Zboží je považováno za dodané, dnem, kdy byl potvrzen dodací list kupujícím 

v případě osobního převzetí zboží, resp. dnem, kdy bylo kupujícím potvrzeno převzetí zásilky 

v případě dodání zboží zásilkovou službou. Kupní cena zboží je považována za uhrazenou, 

dnem, kdy byla její platba připsána na účet prodávajícího. 

4. V případě prodlení platby je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu 

prodávajícího převodem na jeho bankovní účet ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy kupujícímu. 

V. 

Osobní odběr a nákup zboží na prodejně 

1. Smluvní strany sjednaly, že kupujícím pověřená osoba může za kupujícího učinit bez 

předchozího písemného objednání zboží učinit na prodejně ústní objednávku a na jejím 

základě odebrat zboží na prodejně prodávajícího na adrese Novosedlická 12, Teplice. Kupující 

prohlašuje, že ústní objednávka pověřené osoby se považuje za objednávku kupujícího ve 

smyslu čl. III. této smlouvy. 

2. K identifikaci a prokázání pověření uzavírat za kupujícího ústní objednávky a odebírat osobně 

zboží předloží pověřená osoba tzv. zákaznickou kartu, která byla kupujícímu na základě této 

smlouvy svěřena. Seznam svěřených karet je uveden v Příloze č.1 této smlouvy. Kupující bere 

podpisem této smlouvy na vědomí že držitel a předkladatel zákaznické karty bude prodávajícím 

kvalifikován jako pověřená osoba kupujícího s oprávněním dle bodu 1 tohoto článku. 

3. K prokázání oprávnění zastupovat kupujícího v rámci smluvních obchodních podmínek je 

nutno předložit fyzicky originál zákaznické karty. Kopie či elektronické či jinak digitalizované 

verze nemohou být z důvodu bezpečnosti akceptovány. 

4. Pokud se pověřená osoba kupujícího neprokáže zákaznickou kartou, nelze uplatnit sjednané 

smluvní obchodní podmínky. 

5. Zákaznické karty jsou kupujícímu v počtu 2 kusů předány při podpisu této smlouvy. 

VI. 

Zákaznická karta 

1. Zákaznická karta umožňuje neomezený nákup dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Kupující je povinen zajistit si vlastní evidenci proti jejímu případnému zneužití. 

2. Zákaznická karta je majetkem prodávajícího a kupující není oprávněn jí nijak upravovat. 

Kupující je oprávněn si na kartu napsat orientační limit pro maximální výši jednotlivého 

nákupu. 

3. Kupující je povinen případnou ztrátu či odcizení zákaznické karty neprodleně oznámit písemně 

prodávajícímu na emailovou adresu teplice@trio-havel.cz. V opačném případě nese kupující 

plnou odpovědnost za její případné zneužití. 

mailto:prodejna-TP@trio-havel.cz


4 z 6 

4. Smluvní strany staví na jisto, že držitel a předkladatel zákaznické karty je de facto zmocněncem 

kupujícího, kdy držení zákaznické karty jej opravňuje činit za kupujícího právní jednání spojené 

s nabídkou na uzavření smlouvy, dále za kupujícího činit právní jednání spojená s akceptací 

nabídky na uzavření smlouvy a v neposlední řadě i převzetí objednaného zboží a potvrzení 

příslušných dokumentů s předáním zboží související.  

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Pro vzájemný obchodní styk určují smluvní strany jako doručovací adresy pro písemnou 

formu adresu sídla, pro elektronický styk emailové adresy. 

Prodávající: teplice@trio-havel.cz 

2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci optimalizace organizačních procesů budou faktury 

vystavené prodávajícím, zasílány kupujícímu výhradně v elektronické podobě ve formátu PDF 

na email adresu: 

info@botanickateplice.cz 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro dodávky zboží dle této smlouvy, včetně způsobu jeho 

objednávání, jakož i odpovědnost za vady zboží a záruka za jakost, budou uplatňovány 

„Všeobecné obchodní podmínky“ (dále jen „VOP“) prodávajícího, ledaže tato smlouva nebo 

následná objednávka výslovně stanoví jinak. VOP jsou v aktuálním znění dostupné na 

internetových stránkách prodávajícího. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že s těmito 

VOP seznámila a výslovně s těmito souhlasí. 

VIII. 

Rozhodčí doložka 

1. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, pak všechny spory, 

které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou s vyloučením 

pravomoci obecných soudů rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při 

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jejího Řádu 

jedním rozhodcem ustanoveným podle tohoto řádu. Strany se zavazují splnit všechny 

povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

2. Rozhodčí nález je konečný a závazný pro všechny smluvní strany a žádná ze smluvních stran se 

neobrátí k žádnému orgánu se žádostí o přezkoumání. Tím není dotčeno právo smluvních stran 

navrhnout soudu zrušení rozhodčího nálezu nebo navrhnout zastavení nařízeného výkonu 

rozhodnutí v souladu se zákonem. 

IX. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

mailto:prodejna-TP@trio-havel.cz
https://www.trio-havel.cz/App_Firma/document/vop_2022-02-15_po+fo_s_i%C4%8C.pdf
https://www.trio-havel.cz/App_Firma/document/vop_2022-02-15_po+fo_s_i%C4%8C.pdf


5 z 6 

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

3. Smlouvu lze vypovědět každou smluvní stranou bez udání důvodu a to písemně. Výpovědní 

lhůta je sjednána na 3 měsíce a běží od data doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Výpovědí smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran splnit své závazky, založené touto 

smlouvou až do data platnosti a účinnosti smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena podle právního řádu České republiky, dle ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb. Občanského zákoníku, zejména § 1731 až § 1766 a § 2079 až § 2183. Všechny 

náležitosti touto smlouvou neupravené a neobsažené v podmínkách se budou řídit právními 

normami České republiky. 

2. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této Smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766 

Občanského zákoníku, a berou tak na sebe nebezpečí změny okolností. 

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 

Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani 

§ 1796 Občanského zákoníku. 

4. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy bude shledáno neplatným, v rozporu s 
právními předpisy České republiky nebo se stane nevynutitelným, nebude tím jakkoliv dotčena 
ani ovlivněna účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že 
neprodleně uzavřou dodatek smlouvy, který takové ustanovení uvede do souladu s právem. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit výhradně po vzájemném konsenzu smluvních stran formou 

písemných dodatků. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
kupující a jeden prodávající. 

 V Teplicích dne 8.3.2023 V       dne       

 ___________________ _____________________ 

 TRIO HAVEL s.r.o                                     BOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE 

 Ing. Miroslav Havel Ing. Petr Šíla 

 prodávající kupující 

 .  



6 z 6 

Příloha č.1 – seznam vydaných Zákaznických karet 

Číslo 
zákaznické karty 

Převzal 
dne 

Jméno a Příjmení Podpis 

P2200000168  Bc. Marcela Strnadová  

P2200000197  Ing. Lucie Černá  

    

    

    

    

 


